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Besvarelse af spørgsmål 112 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 

Eksportudvalget den 11. december 2014 efter ønske fra Brian Mik-

kelsen (KF). 

 

Spørgsmål:  

Vil ministeren oplyse, hvor stort et beløb der bruges (i år til dato og i de 

foregående år) på internetkøb i Danmark via dansk-udstedte internationa-

le betalingskort (som f.eks. MasterCard)? Ifølge Konkurrence- og For-

brugerstyrelsens rapport ”Betalingskortmarkedet 2012” drejede det sig i 

2011 om et sted mellem 10-15 mia. kr. (jf. rapporten side 27 – ”ikke-

fysisk handel”). Kan ministeren angive et nyere estimat? 

 

Svar: 

Jeg har bedt Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen undersøge, om det er 

muligt at få de ønskede oplysninger. 

 

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har i den forbindelse oplyst, at sty-

relsen ikke løbende indsamler statistik for brugen af betalingskort, hvor-

for det ikke er muligt at oplyse de nyeste omsætningstal for brugen af 

dansk-udstedte internationale betalingskort i internethandlen i Danmark. 

 

Styrelsen har i forbindelse med sin seneste rapport om betalingskortmar-

kedet fra 2014 imidlertid opgjort den samlede omsætning med dansk-

udstedte internationale betalingskort i Danmark. Det fremgår af rappor-

ten, at den samlede omsætning med dansk-udstedte internationale beta-

lingskort i Danmark i 2013 var ca. 45 mia. kr. Der er tale om aggregerede 

tal, som er beregnet på basis af oplysninger fra Nets, SEB Bank, Swed-

bank, Ikano Finans, Danske Bank m.fl. I forbindelse med den seneste 

rapport om betalingskortmarkedet fra 2014 var det imidlertid ikke muligt 

at opdele tallene på henholdsvis fysisk og ikke-fysisk handel, herunder 

internethandel, da dele af datagrundlaget for 2014-rapporten var mangel-

fuldt. 
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Til orientering kan jeg oplyse, at Nationalbanken hvert halve år laver 

statistik på betalinger, herunder omsætningstal for brugen af dansk-

udstedte internationale betalingskort i Danmark. Statistikken offentliggø-

res på Nationalbankens hjemmeside. Nationalbanken har indtil nu alene 

opgjort tallene samlet, dvs. uden at opdele dem på fysisk og ikke-fysisk 

handel. Men jeg kan forstå, at Nationalbanken for nyligt har besluttet, at 

der fremover skal laves statistik for betalinger opdelt på henholdsvis fy-

sisk handel, internethandel og handel ved selvbetjeningsautomater. Af 

Nationalbankens senest offentliggjorte statistik fremgår det, at der i 2. 
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halvår af 2013 blev omsat for 24,6 mia. kr. med dansk-udstedte internati-

onale betalingskort i Danmark.   


